
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 54,402.34 0.00 0.002,039,800.00 0.00 2,039,800.00

00 - Sin Sub Programa 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 54,402.34 0.00 0.002,039,800.00 0.00 2,039,800.00

000 - Sin Proyecto 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 54,402.34 0.00 0.002,039,800.00 0.00 2,039,800.00

001 - Corporación 
Municipal

4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 23,387.50 0.00 0.00997,800.00 0.00 997,800.00

000 - Sin Obra 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 23,387.50 0.00 0.00997,800.00 0.00 997,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

997,800.00 0.00 997,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 23,387.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 412,340.00 0.00 412,340.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 13,702.50 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 585,460.00 0.00 585,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,685.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,595.41 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

000 - Sin Obra 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,595.41 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,595.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 367,500.00 0.00 367,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,428.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,083.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.31 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditor Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 10,693.06 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,693.06 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,693.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,166.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276.39 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,726.37 0.00 0.00306,000.00 0.00 306,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,726.37 0.00 0.00306,000.00 0.00 306,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,726.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,122.21 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.83 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 21,815.55 54,042.75 54,042.75 54,042.75 128,096.30 0.00 0.001,781,738.85 0.00 1,781,738.85

00 - Sin Sub Programa 21,815.55 54,042.75 54,042.75 54,042.75 128,096.30 0.00 0.001,781,738.85 0.00 1,781,738.85

000 - Sin Proyecto 21,815.55 54,042.75 54,042.75 54,042.75 128,096.30 0.00 0.001,781,738.85 0.00 1,781,738.85

001 - Tesorería Municipal 21,815.55 54,042.75 54,042.75 54,042.75 102,699.91 0.00 0.001,036,538.85 0.00 1,036,538.85
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000 - Sin Obra 21,815.55 54,042.75 54,042.75 54,042.75 102,699.91 0.00 0.001,036,538.85 0.00 1,036,538.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

764,300.00 0.00 764,300.00 19,354.30 36,354.30 36,354.30 36,354.30 35,167.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 196,940.00 0.00 196,940.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,783.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 310,060.00 0.00 310,060.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,154.20 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,149.98 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 36,354.30 36,354.30 36,354.30 36,354.30 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 160,300.00 0.00 160,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,238.85 0.00 238,238.85 14,188.45 17,688.45 17,688.45 17,688.45 18,477.66 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica 7,238.85 0.00 7,238.85 14,688.45 14,688.45 14,688.45 14,688.45 0.00 2,929.09 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,765.69 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.94 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 58,000.00 0.00 58,000.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 2 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283.22 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,184.72 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

34,000.00 0.00 34,000.00 11,727.20 0.00 0.00 0.00 484.33 0.00 0.00

33400 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33400 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 11,727.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.84 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.50 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292.93 0.00 0.00

39800 15-013-01 10 1 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,945.03 0.00 0.00

42340 11-001-01 20 3 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,945.03 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.11 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.11 0.00 0.00

55150 15-011-03 20 2 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55150 15-011-05 20 2 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55150 15-012-08 20 2 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55150 15-014-02 20 2 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 10,021.00 0.00 0.00313,200.00 0.00 313,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,021.00 0.00 0.00313,200.00 0.00 313,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,200.00 0.00 313,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,021.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 46,200.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 214,800.00 0.00 214,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,621.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,800.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.15 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.15 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,818.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 10,757.24 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,757.24 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,757.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,671.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,813.33 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,611.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,661.13 0.00 0.00

04 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 34,683.34 0.00 0.00442,200.00 0.00 442,200.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 34,683.34 0.00 0.00442,200.00 0.00 442,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 34,683.34 0.00 0.00442,200.00 0.00 442,200.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 18,066.67 0.00 0.00109,200.00 0.00 109,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,066.67 0.00 0.00109,200.00 0.00 109,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,200.00 0.00 109,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,066.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,516.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 67,700.00 0.00 67,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,133.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,291.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Cultura, Arte y 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 4,216.67 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,216.67 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,216.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 77,500.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

00 - Sin Sub Programa 2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - Sin Proyecto 2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

001 - Dirección de 
Justicia Municipal

2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - Sin Obra 2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,000.00 0.00 234,000.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 12,117.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,453.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 0.00 8,158.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377.78 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127.78 0.00 0.00

06 - HIGIENE Y SALUBRIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,306.28 0.00 0.00748,760.00 0.00 748,760.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 25,306.28 0.00 0.00748,760.00 0.00 748,760.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,306.28 0.00 0.00748,760.00 0.00 748,760.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 2,439.61 0.00 0.00253,760.00 0.00 253,760.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,439.61 0.00 0.00253,760.00 0.00 253,760.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

253,760.00 0.00 253,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,439.61 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 4 Adicionales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 126,760.00 0.00 126,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,677.94 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 761.67 0.00 0.00

002 - Rastro Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 6 Sueldos Básicos 62,500.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 6 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Recursos Forestales 
UMA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,866.67 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,866.67 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,866.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,866.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Agua Potable Y 
Fontanería 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 218,417.01 229,860.56 229,860.56 229,860.56 881,010.04 0.00 0.004,664,743.60 0.00 4,664,743.60

01 - SECTOR SALUD 14,839.14 57,889.81 57,889.81 57,889.81 281,291.59 0.00 0.001,244,000.00 0.00 1,244,000.00

000 - Sin Proyecto 14,839.14 57,889.81 57,889.81 57,889.81 16,371.96 0.00 0.001,094,000.00 0.00 1,094,000.00

001 - Subsidios 15,578.95 41,350.00 41,350.00 41,350.00 14,283.32 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

000 - Sin Obra 15,578.95 41,350.00 41,350.00 41,350.00 14,283.32 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

678,000.00 0.00 678,000.00 15,578.95 41,350.00 41,350.00 41,350.00 14,283.32 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 6 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

678,000.00 0.00 678,000.00 15,578.95 41,350.00 41,350.00 41,350.00 0.00 14,283.32 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Materiales y 
Suministros 

3,539.81 3,539.81 3,539.81 3,539.81 1,808.99 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 3,539.81 3,539.81 3,539.81 3,539.81 1,808.99 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 3,539.81 3,539.81 3,539.81 3,539.81 1,808.99 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

100,000.00 0.00 100,000.00 3,539.81 3,539.81 3,539.81 3,539.81 0.00 1,808.99 0.00 0.00

003 - Equipamiento de 
Laboratorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 279.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279.65 0.00 0.00

42420 11-001-01 20 6 Equipo de Laboratorio 
Médico

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279.65 0.00 0.00

004 - Rondas forestales 2,800.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 2,800.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 2,800.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 6 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 2,800.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Reparaciones de 
centros de salud del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reparaciones 
De Centros De 
Salud Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
rastro de linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 46,919.63 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 46,919.63 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
del rastro de 
linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 46,919.63 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,919.63 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,919.63 0.00 0.00

003 - Reparacion de Centro 
de Salud de Tatumbla 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion de 
Centro de Salud 
de Tatumbla 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,400.00 0.00 0.00

004 - Relleno Sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Portón 
y Acceso a Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 71,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 71,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Aula en la Escuela 
Guatemala

0.00 0.00 0.00 0.00 71,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,600.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 98,752.37 170,210.75 170,210.75 170,210.75 212,250.88 0.00 0.002,151,435.05 0.00 2,151,435.05

000 - Sin Proyecto 21,152.37 92,610.75 92,610.75 92,610.75 125,030.88 0.00 0.001,951,435.05 0.00 1,951,435.05

001 - Subsidios 32,157.30 38,157.30 38,157.30 38,157.30 69,392.31 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 32,157.30 38,157.30 38,157.30 38,157.30 69,392.31 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 32,157.30 38,157.30 38,157.30 38,157.30 69,392.31 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 7 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

800,000.00 0.00 800,000.00 32,157.30 38,157.30 38,157.30 38,157.30 0.00 12,892.31 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,500.00 0.00 0.00

002 - Materiales  de 
Educacion

7,553.45 18,353.45 18,353.45 18,353.45 2,173.78 0.00 0.0091,435.05 0.00 91,435.05

000 - Sin Obra 7,553.45 18,353.45 18,353.45 18,353.45 2,173.78 0.00 0.0091,435.05 0.00 91,435.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

91,435.05 0.00 91,435.05 7,553.45 18,353.45 18,353.45 18,353.45 2,173.78 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 7 Muebles y Equipos 
Educacionales

91,435.05 0.00 91,435.05 7,553.45 18,353.45 18,353.45 18,353.45 0.00 2,173.78 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
Edificios Educativos

16,413.38 0.00 0.00 0.00 859.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 16,413.38 0.00 0.00 0.00 859.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 16,413.38 0.00 0.00 0.00 859.79 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

400,000.00 0.00 400,000.00 16,413.38 0.00 0.00 0.00 0.00 859.79 0.00 0.00

004 - Bonos de 
excelencia academica

0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

005 - Bonos  y becas 
educativos 

2,145.00 36,100.00 36,100.00 36,100.00 105.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 2,145.00 36,100.00 36,100.00 36,100.00 105.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 2,145.00 36,100.00 36,100.00 36,100.00 105.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 360,000.00 0.00 360,000.00 2,145.00 36,100.00 36,100.00 36,100.00 0.00 105.00 0.00 0.00

001 - reparacion de la 
escuela de la union

0.00 0.00 0.00 0.00 80,630.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,630.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - reparacion de la 
escuela de la 
union

0.00 0.00 0.00 0.00 80,630.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,630.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,630.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de Escuela 
Sebastian Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion De 
Escuela Sebastian 
Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de Escuela 
Dionisio de Herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion De 
Escuela Dionisio 
De Herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Aula 
en la Escuela de Linaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion 
De Aula En La 
Escuela De Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00
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005 - Construccion de Aula 
en la Escuela Guatemala

77,600.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 290.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 77,600.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 290.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Aula en la Escuela 
Guatemala

77,600.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 290.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 290.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 77,600.00 0.00 290.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 33,193.44 0.00 0.00686,215.60 0.00 686,215.60

000 - Sin Proyecto 252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 33,193.44 0.00 0.00686,215.60 0.00 686,215.60

001 - Techos Y Pisos Para 
los Habitantes del 
Municipio 

252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 33,193.44 0.00 0.00186,215.60 0.00 186,215.60

000 - Sin Obra 252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 33,193.44 0.00 0.00186,215.60 0.00 186,215.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,215.60 0.00 186,215.60 252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 33,193.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

186,215.60 0.00 186,215.60 252,330.24 1,760.00 1,760.00 1,760.00 0.00 33,193.44 0.00 0.00

002 - Viviendas Basicas 
Para Los Habitantes 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR MUJER 50,000.00 0.00 0.00 0.00 354,274.13 0.00 0.00583,092.95 0.00 583,092.95

000 - Sin Proyecto 50,000.00 0.00 0.00 0.00 354,274.13 0.00 0.00583,092.95 0.00 583,092.95

001 - Utiles y uniformes 0.00 0.00 0.00 0.00 74,772.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,772.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,772.14 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,772.14 0.00 0.00

002 - Micro empresas de 
mujeres 
emprendedoras

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Capacitaciones 
Varias para la 
mujeres del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ayuda Social Para 
Madres Solteras del 
Municipio

50,000.00 0.00 0.00 0.00 168,142.85 0.00 0.00233,092.95 0.00 233,092.95

000 - Sin Obra 50,000.00 0.00 0.00 0.00 168,142.85 0.00 0.00233,092.95 0.00 233,092.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,092.95 0.00 233,092.95 50,000.00 0.00 0.00 0.00 168,142.85 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

233,092.95 0.00 233,092.95 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,142.85 0.00 0.00

005 - Charlas Varias para 
mujeres del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.76 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.76 0.00 0.00

006 - Gastos Varios 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158.38 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158.38 0.00 0.00

007 - Celebraciones 
varias para las 
mujeres del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 188,978.21 66,271.00 66,271.00 66,271.00 488,107.55 0.00 0.002,332,371.80 0.00 2,332,371.80

01 - SECTOR 
CULTURA,DEPORTES Y 
PARTICIPACION CIUDADANA

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 91,799.19 0.00 0.001,014,123.20 0.00 1,014,123.20
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000 - Sin Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 30,599.19 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Gastos de Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 700.64 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700.64 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.64 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 7 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.64 0.00 0.00

002 - Recreo Vias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 7 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,170.55 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,170.55 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,170.55 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 7 Otras Transferencias 
de Capital

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,170.55 0.00 0.00

004 - Consultorias 
Jurídicas 

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 25,728.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 25,728.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 25,728.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 2 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 25,728.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 2 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Cerco perimentral de la 
cancha de la lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,123.20 0.00 144,123.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,123.20 0.00 144,123.20

001 - Cerco 
Perimentral De La 
Cancha De La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,123.20 0.00 144,123.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

144,123.20 0.00 144,123.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

144,123.20 0.00 144,123.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Cancha multiusos de 
cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Cancha 
Multiusos De 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Fundición de Cancha 
de la Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fundición De 
Cancha De La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento  de 
campos de futbol del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
De Campos De 
Futbol Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 86,093.78 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 85,985.48 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Edificios Mucipales

59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 85,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 85,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.CRUZ

05:37 p.m.
Pagina: 13 de 32
Hora  :
Emisión:  11/10/2019

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/7/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2018 31/7/2018 31/12/2018al2018al

Del: 1/7/2018 Al: 31/7/2018

11/10/2019 05:37:49 p.m. 13



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

200,000.00 0.00 200,000.00 59,495.50 3,271.00 3,271.00 3,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mano de Obra por 
instalar placas

0.00 0.00 0.00 0.00 985.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 985.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 985.48 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 985.48 0.00 0.00

001 - Contra parte para el 
techo del palacio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Contra parte 
para el techo del 
palacio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion del techo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 108.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 108.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
del techo del 
palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 108.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108.30 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108.30 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 129,482.71 50,000.00 50,000.00 50,000.00 310,214.58 0.00 0.00868,248.60 0.00 868,248.60

000 - Sin Proyecto 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 84,795.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Gastos Varios de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 68,683.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,683.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,007.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-014-02 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,916.66 0.00 0.00
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42340 11-001-01 20 5 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.26 0.00 0.00

42340 15-011-03 20 2 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,658.65 0.00 0.00

42340 15-011-05 20 2 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,292.85 0.00 0.00

42340 15-012-08 20 2 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,045.58 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676.00 0.00 0.00

002 - Plan de Desarrollo 
Muniicpal

0.00 0.00 0.00 0.00 16,043.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,043.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,043.60 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 1 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,043.60 0.00 0.00

003 - Feria 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 7 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Estudios y Perfiles 
de proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 68.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.60 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.60 0.00 0.00

001 - Mejamiento de calle 
principal de macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejamiento De 
Calle Principal De 
Macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
sistema electrico del 
casco urbano y sus 
alrededores

0.00 0.00 0.00 0.00 273.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 273.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema 
electrico del casco 
urbano y sus 
alrededores

0.00 0.00 0.00 0.00 273.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273.38 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273.38 0.00 0.00

003 - Trancas y Garitas de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 165,050.00 0.00 0.00268,248.60 0.00 268,248.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 165,050.00 0.00 0.00268,248.60 0.00 268,248.60

001 - Trancas y 
Garitas de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 165,050.00 0.00 0.00268,248.60 0.00 268,248.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

268,248.60 0.00 268,248.60 0.00 0.00 0.00 0.00 165,050.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

268,248.60 0.00 268,248.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,050.00 0.00 0.00

004 - Conformación Tipo I de 
los tramos, Linaca, 
Cofradía El Cruce.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Conformación 
Tipo I de los 
tramos, Linaca, 
Cofradía El Cruce.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calles en 
tramos de la plaza a 
linaca centro, linaca 
viejo al inicio de las 
huellas de las moras

179,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 179,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Calles en tramos 
de la plaza a 
linaca centro, 
linaca viejo al 
inicio de las 
huellas de las 
moras

179,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 179,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 179,482.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Reparacion de calles en 
tramos de linaca centro a 
guayavilla 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
calles en tramos 
de linaca centro a 
guayavilla 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - REHABILITACIÓN DE 
CALZADA DE 2.4 KM 
DESDE LA COMUNIDAD 
DE PINARES DE UYUCA 
HASTA RESIDENCIAL 
NUEVA TATUMBLA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,096.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin ACtividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,096.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REHABILITACIÓN 
DE CALZADA DE 
2.4 KM DESDE LA 
COMUNIDAD DE 
PINARES DE 
UYUCA HASTA 
RESIDENCIAL 
NUEVA 
TATUMBLA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,096.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,096.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,096.00 0.00 0.00

13 - INVERSIÓN PRO-HONDURAS 168,080.00 0.00 0.00 0.00 566,954.47 0.00 0.001,166,185.90 0.00 1,166,185.90

01 - RED VIAL 148,430.00 0.00 0.00 0.00 473,978.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Cunetas y Dragantes 
Calle de palmira a 
Sabana licona

110,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 110,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Cunetas y 
Dragantes Calle 
de palmira a 
Sabana licona

110,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 110,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 110,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
del municipio en sectores 
criticos

37,530.00 0.00 0.00 0.00 373,822.69 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 37,530.00 0.00 0.00 0.00 373,822.69 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de calles del 
municipio en 
sectores criticos

37,530.00 0.00 0.00 0.00 373,822.69 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 37,530.00 0.00 0.00 0.00 373,822.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 37,530.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,822.69 0.00 0.00

003 - Obras 
Complementarias al 
concreto Hidraulico del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 38,955.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 38,955.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Obras 
Complementarias 
al concreto 
Hidraulico del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 38,955.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,955.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,955.98 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.CRUZ

05:37 p.m.
Pagina: 18 de 32
Hora  :
Emisión:  11/10/2019

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/7/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2018 31/7/2018 31/12/2018al2018al

Del: 1/7/2018 Al: 31/7/2018

11/10/2019 05:37:53 p.m. 18



004 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calle del 
Copante al Colegio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Calle del Copante 
al Colegio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calles De 
Cruz del Arco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Calles De Cruz del 
Arco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calles en 
tramos  Cola la Sabana al 
desvio de piedra Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
reparacion de 
calles en tramos 
cola la sabana al 
desvio de piedra 
grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas en las Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
Huellas en las 
Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Carretera en santa 
catarina, calle a los 
arados, que conduce al 
plan de la lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Carretera en 
santa catarina, 
calle a los arados, 
que conduce al 
plan de la lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Demolición de Muro en 
barrio el centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Demolición de 
Muro en barrio el 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA Y 
TURISMO

19,650.00 0.00 0.00 0.00 92,975.80 0.00 0.00366,185.90 0.00 366,185.90

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 33,741.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Plan de desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio de 
Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 33,741.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,741.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,741.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 5 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,741.50 0.00 0.00

001 - Bono Tecnologico Para 
Campesinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00366,185.90 0.00 366,185.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00366,185.90 0.00 366,185.90

001 - Bono 
Tecnologico Para 
Campesinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00366,185.90 0.00 366,185.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

366,185.90 0.00 366,185.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 366,185.90 0.00 366,185.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Edificios Locales 
Municipales

19,650.00 0.00 0.00 0.00 59,234.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 19,650.00 0.00 0.00 0.00 59,234.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Edificios Locales 
Municipales

19,650.00 0.00 0.00 0.00 59,234.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.00 0.00 59,234.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,234.30 0.00 0.00

14 - INVERSIÓN MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,082,760.14 0.00 0.004,770,758.85 0.00 4,770,758.85

00 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Estudios y Perfiles de 
proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Estudios y 
Perfiles de 
proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,353.30 0.00 0.00

01 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,983.69 0.00 0.00838,247.26 0.00 838,247.26
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001 - Tanque de 
almacenamiento de agua 
para casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Tanque de 
almacenamiento 
de agua para 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cunetas y Dragantes 
en la Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cunetas y 
Dragantes en la 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Vado de piedra grande 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.26 0.00 0.00238,247.26 0.00 238,247.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.26 0.00 0.00238,247.26 0.00 238,247.26

001 - Vado de piedra 
grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.26 0.00 0.00238,247.26 0.00 238,247.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

238,247.26 0.00 238,247.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

238,247.26 0.00 238,247.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.26 0.00 0.00

004 - Vado de santa catarina 0.00 0.00 0.00 0.00 763.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 763.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Vado De Santa 
Catarina

0.00 0.00 0.00 0.00 763.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 763.64 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 763.64 0.00 0.00

47210 15-013-10 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Contruccion de 
Cabezales cruz del arco, 
linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,952.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,952.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contruccion De 
Cabezales Cruz 
Del Arco, Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,952.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,952.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,952.79 0.00 0.00

47210 15-013-10 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Vado 
en el Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 44,020.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,020.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Vado en el Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 44,020.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,020.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,020.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 114,440.86 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Gastos Varios de 
Electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 5 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion cruz del 
arco los hoyos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Electrificacion 
cruz del arco los 
hoyos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 5 Instalaciones Varias 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Electrificacion caserio 
el cipres (de Beltran 
Rodriguez a los Caceres)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Electrificacion 
caserio el cipres 
(de Beltran 
Rodriguez a los 
Caceres)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 46,767.26 0.00 46,767.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 5 Instalaciones Varias 203,232.74 0.00 203,232.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Electrificacion de 
instituto tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 34,216.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 34,216.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion 
de instituto 
tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 34,216.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,216.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,622.12 0.00 0.00

41240 15-013-10 20 5 Instalaciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,593.88 0.00 0.00

004 - Electrificacion de 
centro basico lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 80,224.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,224.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion 
De Centro Basico 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 80,224.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,224.86 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,224.86 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458,541.60 0.00 0.003,150,000.00 0.00 3,150,000.00

001 - Huellas al Tanque de 
agua de cuesta grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Huellas Al 
Tanque De Agua 
De Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
gradas, de la escuela de 
la lima a chiquerios

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
gradas, de la 
escuela de la lima 
a chiquerios

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Red peatonal en 
diferentes lugares del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Red peatonal en 
diferentes lugares 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00

004 - Caja puente del 
infernero

0.00 0.00 0.00 0.00 358,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 358,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Caja puente del 
infernero

0.00 0.00 0.00 0.00 358,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,400.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,400.00 0.00 0.00

005 - Huellas al tanque de 
macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas al 
tanque de 
macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Huellas en la Union 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas en la 
Union

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de calle 
del tramo al Inst. 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
De Calle Del 
Tramo Al Inst. 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de Calle 
del tramo linaca, 
cofradia el cruce

0.00 0.00 0.00 0.00 340,157.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,157.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
De Calle Del 
Tramo Linaca, 
Cofradia El Cruce

0.00 0.00 0.00 0.00 340,157.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,157.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,157.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE 2 
HUELLAS DE 32.5 
METROS CADA UNA DE 
1M X1M CON 
BORDILLOS Y 
REVESTIMIENTO DE 
PIEDRA AL CENTRO Y 
AMBOS LADOS, 
PAVIMENTACIÓN DE 
99.60 M2 DE CALLE CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
DE 4000 LBS/PUL2 Y 
EMPEDRADO EN ÁREA 
FRENTE AL EDIFICIO DE 
LA ALCALDÍA Y 
MERCADITO VERDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 2 HUELLAS DE 
32.5 METROS 
CADA UNA DE 1M 
X1M CON 
BORDILLOS Y 
REVESTIMIENTO 
DE PIEDRA AL 
CENTRO Y AMBOS 
LADOS, 
PAVIMENTACIÓN 
DE 99.60 M2 DE 
CALLE CON 
CONCRETO 
HIDRÁULICO DE 
4000 LBS/PUL2 Y 
EMPEDRADO EN 
ÁREA FRENTE AL 
EDIFICIO DE LA 
ALCALDÍA Y 
MERCADITO 
VERDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 9 
Tumulos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
9 Tumulos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Cunetas y dragantes El 
junquillo, cipres, el 
copante y cofradia (por 
el centro comunal)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,784.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 74,784.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Cunetas y 
dragantes El 
junquillo, cipres, 
el copante y 
cofradia (por el 
centro comunal)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,784.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,784.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,784.00 0.00 0.00

012 - Reparacion de calle de 
la cuesta del infernero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion de 
calle de la cuesta 
del infernero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
tramo carretero Los 
mangos el rodeo la loma

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de tramo 
carretero Los 
mangos el rodeo 
la loma

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Actualización de 
Perímetro Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Actualización de 
Perímetro Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 5 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 20 5 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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015 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calle de 
La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Calle de La Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento y 
Reparacion de Calle del 
Plan a Cerro Grande, 
escuela a Salida de 
Motuas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Calle del Plan a 
Cerro Grande, 
escuela a Salida 
de Motuas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Mejoramiento de Calle 
el Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Calle el 
Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Mejoramiento de Calle 
el Zacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Calle el Zacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Construcción de 
huellas vehiculares de 
cofradía a Casrio  el 
Llano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
huellas 
vehiculares de 
cofradía a Casrio  
el Llano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Apoyo para 
construcción de huellas 
vehiculares de a 
biblioteca municipal 
puente San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo para 
construcción de 
huellas vehiculares de 
a biblioteca municipal 
puente San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - RETENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 248,440.69 0.00 0.00232,511.59 0.00 232,511.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 248,440.69 0.00 0.00232,511.59 0.00 232,511.59

001 - Retencion AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 35,893.00 0.00 0.0035,893.00 0.00 35,893.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,893.00 0.00 0.0035,893.00 0.00 35,893.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,893.00 0.00 35,893.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,893.00 0.00 0.00
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54120 11-001-01 20 1 Otras Transferencias 
de Capital

35,893.00 0.00 35,893.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,893.00 0.00 0.00

002 - Retencion TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 132,547.69 0.00 0.00116,618.59 0.00 116,618.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,547.69 0.00 0.00116,618.59 0.00 116,618.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,618.59 0.00 116,618.59 0.00 0.00 0.00 0.00 132,547.69 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 1 Otras Transferencias 
de Capital

116,618.59 0.00 116,618.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,547.69 0.00 0.00

003 - Otras 
Contribuciones 
Patronales (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54120 15-013-01 20 1 Otras Transferencias 
de Capital

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Retención de 
Mancomunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 1 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,180,559.00 0.00 18,180,559.00 543,934.67 359,899.31 359,899.31 359,899.31 0.00 4,273,438.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2018
Fecha Final: 31/7/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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